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Nr 204.

Av herr Hedlund i Häste, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 70, angående avlöningsförmåner till sek
reterare hos hushållningssällskap samt jordbruks- och 
mejerikonsulenter under tjänstledighet för militärtjänst
göring i anledning av anbefalld förstärkt försvarsbered
skap m. m.

I proposition nr 70 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen bemyndiga 
Kungl. Maj:t meddela bestämmelser ang. statsbidrag till hushållningssällskap 
eller mejerisammanslutningar ävensom ang. avlöningsförmåner för sekreterare 
hos hushållningssällskap samt jordbruks- och mejerikonsulenter under tjänst
ledighet för militärtjänstgöring i anledning av förstärkt försvarsberedskap.

I skrivelse den 11 januari 1940 har lantbruksstyrelsen framlagt förslag 
rörande statsbidrag till avlönande av ifrågavarande sekreterare och konsulenter 
under krig eller krigsfara m. m. Då skrivelsen till sina huvudsakliga delar 
är återgiven i propositionen hänvisas till denna. Däri framhålles bl. a. den 
olikhet, som råder ifråga örn avlöningsförmånerna mellan befattningshavare 
vid folkhög-, lantbruks- samt lantmannaskolor och sekreterare samt konsulenter 
hos hushållningssällskapen. De förra åtnjuta utöver föreskriven kontant av
löning vissa andra förmåner, nämligen för befattningshavare vid folkhög- 
och lantmannaskola bostad och bränsle eller ersättning därför samt för 
befattningshavare vid lantbruksskola bostad och bränsle jämte erforderligt 
trädgårdsland. Under tjänstledighet äga de bibehålla dem sålunda tillkom
mande naturaförmåner eller ersättning för sådana. Sekreterarna och konsulen
terna äro som regel bosatta i respektive länsstäder, där hyrorna ofta utgöra 
en betydande del av åtnjuten löneinkomst. Dessa hyror måste givetvis er
läggas även under tjänstledighet för militärtjänst i anledning av förstärkt 
försvarsberedskap.

Att avdrag å lönen då skall ske är helt naturligt. Det synes mig hava 
varit mest rättvist, att detta avdrag fastställts enl. bestämmelserna i civila 
avlöningsreglement § 12 med däri omförmält B-avdrag. Kungl, lantbruks
styrelsen synes även utgå från att avdrag skall ske i överensstämmelse med 
civila avlöningsreglementets bestämmelser men av praktiska skäl förordat en 
fast procentsats och att denna skall fastställas till 35 procent.

Under åberopande av vad ovan i korthet anförts hemställer jag, att riks
dagen måtte besluta,
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att bemyndiga Kungl. Majit meddela bestämmelser ang. 
statsbidrag till hushållningssällskap eller mejerisammanslut
ning ävensom att de av statsmedel utgående avlöningsför
månerna för sekreterare hos hushållningssällskap samt 
jordbruks- och mejerikonsulenter under tjänstledighet för 
militärtjänstgöring i anledning av förstärkt försvarsberedskap 
skola utgå med avdrag av 35 X å dem enl. gällande för
fattningar tillkommande avlöning.

Stockholm den 5 mars 1940.

P. S. Hedlund.
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